



RIIS RETAIL A/S

WWW.RIIS-GROUP.COM

Riis Retail A/S

Gejlhavegård 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 19 72 90 01

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2024

Dirigent:

.....
Michael Brock



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Riis Retail A/S
Adresse, postnr. by	Gejlhavegård 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	19 72 90 01
Stiftet	27. december 1996
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemmeside	www.riis-retail.com
Bestyrelse	Mads Danielsen, formand Kristian Riis Steen Nissen
Direktion	Michael Brock Kristian Riis
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	65.793	64.287	56.263	30.114	49.173
Resultat af primær drift	9.022	9.837	10.966	-19.870	-23.218
Resultat før renter og skat (EBIT)	12.261	12.978	13.701	-14.479	-18.437
Resultat af finansielle poster	3.743	1.969	3.008	225	-598
Årets resultat	13.022	12.151	13.499	-11.153	-12.809
Balance					
Anlægsaktiver	18.969	19.327	29.124	28.864	32.907
Omsætningsaktiver	238.062	217.082	228.688	138.205	160.484
Balancesum	257.031	236.409	257.812	167.069	193.391
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.953	1.190	594	539	0
Egenkapital	104.226	90.961	79.227	65.978	76.581
Hensatte forpligtelser	5.755	3.969	7.516	4.014	8.310
Kortfristede gældsforpligtelser	124.550	109.909	134.674	97.077	108.500
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,7 %	4,0 %	5,2 %	-11,0 %	-11,0 %
Soliditetsgrad	40,5 %	38,5 %	30,7 %	39,5 %	39,6 %
Egenkapitalforrentning	13,3 %	14,3 %	18,6 %	-15,6 %	-14,6 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i udvikling, design og indretning af butikskoncepter i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 13.022 t.kr. mod et overskud på 12.151 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 104.226 t.kr.

Årets resultat er realiseret baseret på et øget aktivitetsniveau samt betydelige investeringer i selskabets organisation og interne infrastruktur.

Ledelsen anser på denne baggrund årets resultat som værende tilfredsstillende og på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

Videnressourcer

Selskabet arbejder for organisatorisk at tiltrække og fastholde faglig kvalificeret arbejdskraft indenfor områderne udvikling, design samt fagfolk med ekspertise rettet mod selskabets ydelser og produkter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskaberne i koncernen har ikke væsentlige risici i den løbende drift.

Kreditrisici vedrørende samarbejdspartnere vurderes ikke at være væsentlige, idet koncernens primære samarbejdspartnere anses for kapitalstærke. Handel med øvrige kunder baseres på betalingsvilkår, der søger at minimere eller undgå eventuelle tabsrisici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er både klima- og miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere påvirkningerne af selskabets aktiviteter.

Selskabet har igangsat udarbejdelse af sit første klimaregnskab og en ESG-rapport, der forventes færdiggjort i regnskabsåret 2024/25.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2023/24.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2024/25 et aktivitetsniveau på niveau med indeværende regnskabsår samt et resultat før skat i niveau 15-20 mio. kr.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	65.793	64.287
2	Personaleomkostninger	-53.001	-50.592
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-532	-585
	Andre driftsomkostninger	0	-131
	Resultat før finansielle poster	12.260	12.979
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.195	2.609
3	Finansielle indtægter	5.297	4.906
4	Finansielle omkostninger	-4.749	-5.546
	Resultat før skat	16.003	14.948
5	Skat af årets resultat	-2.933	-2.797
	Andre skatter	-48	0
	Årets resultat	13.022	12.151

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	38	5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.903	1.679
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	50	0
		<u>2.991</u>	<u>1.684</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.978	17.160
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	483
		<u>15.978</u>	<u>17.643</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.969</u>	<u>19.327</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	36.553	33.608
		<u>36.553</u>	<u>33.608</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.846	41.098
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	55.362	35.534
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	103.125	80.930
10	Udsudte skatteaktiver	0	1.706
	Andre tilgodehavender	18.905	20.409
	Periodeafgrænsningsposter	788	1.208
		<u>197.026</u>	<u>180.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.483</u>	<u>2.589</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>238.062</u>	<u>217.082</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>257.031</u></u>	<u><u>236.409</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	73.726	90.461
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000	0
	Egenkapital i alt	104.226	90.961
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	1.227	0
	Andre hensatte forpligtelser	4.528	3.969
12	Hensatte forpligtelser i alt	5.755	3.969
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	18.255	27.325
	Anden gæld	4.245	4.245
		22.500	31.570
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9.070	9.070
	Gæld til banker	21.700	9.159
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.131	11.729
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.694	29.045
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.392	15.857
	Anden gæld	44.563	35.049
		124.550	109.909
	Gældsforpligtelser i alt	147.050	141.479
	PASSIVER I ALT	257.031	236.409

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. juli 2022	500	78.727	0	79.227
6	Overført via resultatdisponering	0	12.151	0	12.151
	Valutakursregulering	0	-417	0	-417
	Egenkapital 1. juli 2023	500	90.461	0	90.961
6	Overført via resultatdisponering	0	-16.978	30.000	13.022
	Valutakursregulering	0	243	0	243
	Egenkapital 30. juni 2024	500	73.726	30.000	104.226

Selskabets aktiekapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Riis Retail A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens §112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Riis Retail A/S og tilknyttede dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Riis Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2023/24 foretaget reklassifikation mellem kortfristet "Anden gæld" og langfristet "Anden gæld" vedrørende selskabets hensættelse til indefrosne feriepenge. Sammenligningstal for 2022/23 er tilpasset med 4.245 t.kr. Den foretagne reklassifikation har ingen effekt på årets resultat, aktiver i alt eller egenkapital.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse, idet moderselskabet Riis Holding A/S udarbejder pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter entrepriser til eksterne kunder og salg af handelsvarer varer. Nettoomsætning ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver, management fees samt modtagne offentlige tilskud.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet er tvungen sambeskattet med moderselskabet og søsterselskaberne. Den samlede indkomstskat fordeles efter fuldfordelingsprincippet. Moderselskabet er administrationselskab for sambeskatningen, og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskatter.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) optages til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgående omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gæld, afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af aconto- og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi. Hvis opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, dermed balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter, m.v.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Noter

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	47.913	45.810
Pensioner	4.336	4.223
Andre omkostninger til social sikring	752	559
	<u>53.001</u>	<u>50.592</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>90</u>	<u>90</u>
t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.236	2.604
Andre finansielle indtægter	2.061	2.302
	<u>5.297</u>	<u>4.906</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	359	445
Andre finansielle omkostninger	4.390	5.101
	<u>4.749</u>	<u>5.546</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.933	2.797
	<u>2.933</u>	<u>2.797</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	30.000	0
Overført resultat	-16.978	12.151
	<u>13.022</u>	<u>12.151</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Noter
7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli 2023	1.335	9.767	0	11.102
Tilgang i årets løb	41	1.862	50	1.953
Afgang i årets løb	0	-591	0	-591
Kostpris 30. juni 2024	1.376	11.038	50	12.464
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2023	1.330	8.088	0	9.418
Årets afskrivninger	8	524	0	532
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-477	0	-477
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	1.338	8.135	0	9.473
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	38	2.903	50	2.991

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	I alt
Kostpris 1. juli 2023	25.962	483	26.445
Afgang i årets løb	0	-483	-483
Kostpris 30. juni 2024	25.962	0	25.962
Værdireguleringer 1. juli 2023	-8.802	0	-8.802
Valutakursregulering	243	0	243
Udloddet udbytte	-4.620	0	-4.620
Andel af årets resultat	3.195	0	3.195
Værdireguleringer 30. juni 2024	-9.984	0	-9.984
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	15.978	0	15.978

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Riis North America ApS	Danmark	100 %
Riis Retail Canada Ltd.	Canada	100 %
Riis Retail Inc.	USA	100 %
Riis Retail EURL	Frankrig	100 %
Riis Retail Netherland B.V.	Holland	100 %
Riis Retail Norge AS	Norge	100 %
Riis Retail Spain S.L.	Spanien	100 %

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

t.kr.	2023/24	2022/23
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	104.942	89.522
Acontofaktureringer	-57.711	-65.717
	<u>47.231</u>	<u>23.805</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	55.362	35.534
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-8.131	-11.729
	<u>47.231</u>	<u>23.805</u>

På balancedagen er der herudover udstedt ej betalte acontofakturaer på i alt 25.071 t.kr. (2022/23: 21.336 t.kr.)

t.kr.	2023/24	2022/23
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	-1.706	-4.503
Årets regulering af udskudt skat	2.933	2.797
Udskudt skat 30. juni	<u>1.227</u>	<u>-1.706</u>

Udskudte skat vedrører i det væsentligste tidsmæssige forskelle på igangværende arbejder for fremmed regning, varebeholdninger og hensatte forpligtelser.

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	27.325	9.070	18.255	0
Anden gæld	4.245	0	4.245	0
	<u>31.570</u>	<u>9.070</u>	<u>22.500</u>	<u>0</u>

Langfristet anden gæld omfatter indefrosne feriepenge.

12 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tvister, tab på igangværende arbejder, kendte garantireparationer samt normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte projekter inden for garantiperioden på 1-5 år.

Garantiforpligtelser indregnes med baggrund i erfaringer fra garantiarbejder.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for eventuelle fejl og mangler i udførte entrepriser jfr. sædvanlig praksis for entreprisarbejder.

Selskabet hæfter som følge af fællesregistrering, solidarisk for Riis Holding A/S' (CVR-nr. 20 17 19 79) momsmellemværende.

Den samlede forpligtelse på restløbetiden på operationelt leasede aktiver udgør 996 t.kr., hvoraf 692 t.kr. forfalder inden for 1 år.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på op til 12 mdr. Lejemålene kan fra selskabets side opsiges med op til 12 måneders varsel. Den samlede leje i restløbetiden udgør 8.224 t.kr., hvoraf 8.224 t.kr forfalder inden for 1 år.

Selskabet er som en del af sin forretningskarakter naturlig part i forskellige tvister, rets- og voldgiftssager, hvis udfald efter ledelsens vurdering ikke forventes at have væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Riis Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement i to selskaber inden for koncernen og tre selskaber uden for koncernen. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2024 i alt 27.625 t.kr., mens afgivne arbejdsgarantier udgør 2.299 t.kr.

Selskabet har i forbindelse med udførelse af entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejdsgarantier med i alt 191 t.kr.

Selskabet har stillet betalingsgarantier over for udenlandske momsmyndigheder med i alt 977 t.kr.

15 Nærtstående parter

Riis Retail A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Riis Holding A/S	Kolding	100 % kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Riis Holding A/S	Kolding	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Det oplyses, at der imellem selskabet og selskabets nærtstående parter alene har fundet transaktioner sted på normale markedsvilkår. Selskabet har i henhold til Årsregnskabslovens §98C valgt at oplyse de transaktioner, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der har ikke været sådanne transaktioner i indværende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Brock

Direktion

På vegne af: Riis Retail AS

Serienummer: df90b7ad-eb5b-480e-82e2-d0273b70291c

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 07:02:14 UTC



Michael Brock

Dirigent

På vegne af: Riis Retail AS

Serienummer: df90b7ad-eb5b-480e-82e2-d0273b70291c

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 07:02:14 UTC



Kristian Riis

Direktion

På vegne af: Riis Retail AS

Serienummer: 1377746a-6cd5-477f-9a79-59dd39c540c3

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 08:52:26 UTC



Kristian Riis

Bestyrelse

På vegne af: Riis Retail AS

Serienummer: 1377746a-6cd5-477f-9a79-59dd39c540c3

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 08:58:42 UTC



Mads Danielsen

Bestyrelse

På vegne af: Riis Retail AS

Serienummer: 953f812a-4cec-490f-ba8a-1a39891e1b06

IP: 185.235.xxx.xxx

2024-10-29 15:46:17 UTC



Steen Nissen

Bestyrelse

På vegne af: Riis Retail AS

Serienummer: 25d5fbb8-bef3-4667-ae4c-ffa4915b6422

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-30 08:42:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: MUTPT-CZZTK-QGB3O-P71GG-5O15E-NZADO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-10-30 09:27:02 UTC



Mads Olesen Klausen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 869bb928-a8d8-42f1-bba8-87f219b5aa76

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-10-30 20:06:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**